АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 №351
• г. Вьrrегра

О проведении мероприятий по
благоустройству, озеленению,
санитарной очистке территорий
населенных пунктов района и

подготовке к празднованию годовщины
Победы в Великой Отечественной
войне

В целях благоустройства, озеленения, санитарной очистки территорий
населенных пунктов Вытегорского муниципального района и подготовки к
празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести на территории Вытегорского муниципального
района с 01 апреля по 31 мая 2025 года двухмесячник по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов района.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в
состав Вытегорского муниципального района:

1) организовать и провести двухмесячник по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов;

2) определить перечень работ по благоустройству, озеленению и
санитарной очистке территорий;

3) образовать IIПабы по организации и проведенmо двухмесячника.
Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и
санитарной очистке территорий;

4) обеспечить участие коллективов предприятий, организаций,
учреждений, учащихся, студентов и населения по месту жительства в
проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
территорий;

5) организовать своевременный вывоз собранного мусора и специально
отведенных для этих целей места;

6) обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территорий, в том числе через средства
массовой информации;

7) в предцверии празднования 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне к 03 мая 2025 года завершить работы по ремонту

памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах
захоронения участников Великой Отечественной войны, а также по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий с
привлечением внебюджетных средств;

8) предоставить в Управление ЖКХ, транспорта и строительства
Администрации ВМР до 01 июня 2025 года информацию о проделанной
работе.

3. Создать рабочую группу по проведению в 2025 году мероприятий по
благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий населенных
пунктов района и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой
Отечественной войне и утвердить ее состав согласно приложению к
настоящему постановлению.

4. Рабочей группе по проведению в 2025 году мероприятий по
благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий населенных
пунктов района и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой
Отечественной войне:

1) утвердить график выездных заседаний по вопросам проведения
мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке
территорий населенных пунктов района и подготовке к празднованию
годовщины Победы в Великой Отечественной войне;

2) еженедельно в адрес Управления ЖКХ, транспорта и строительства
Администрации ВМР предоставлять отчеты о проделанной работе, с
приложением фотоматериалов;

3) итоговую информацию о проделанной работе предоставить в
Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации ВМР до 01
июня 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В. Скресанов

Состав рабочей группы

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 12.03.2025 № 351

по проведению в 2025 году мероприятий по благоустройству,
озеленению, санитарной очистке территорий населенных пунктов
района и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

Скресанов А.В. - временно исполняющий полномочия руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района, председатель
рабочей группы;

Гавриленко С.В. заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района, начальник Управления жилищно
коммунального хозяйства, транспорта и строительства Администрации
Вытегорского муниципального района, заместитель председателя рабочей
группы;

Романова А.С. - старший специалист отдела коммунального хозяйства
и благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального
района, секретарь рабочей группы;

Ерохова А.В. - начальник отдела коммунального хозяйства и
благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального

района, член рабочей группы;
Колесникова К.Л. начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации Вытегорского муниципального района,
член рабочей группы;

Главы поселений - члены рабочей группы (по согласованию).